

Vi har idag som
bilag et større
exemplar som
vi ber leserne
studere med
opmerksomhet.

NORGESPOSTEN.

(Medio juni 1941.)

Tillegg: En forrøderliste.

Tyskerne oversvømmer
landet, De vil på nytt
gjøre det til
krigsokkupasjon.
Det vil også vi i
sin tid, De skal bort.

I forrige nr. blev meddelt at chauffør Alf Flesland, Kristiansborg, var arrestert fordi han hadde stjålet benzin fra tyskerne, og fordi han hadde regnet for stort selar for angiveri, - tatt for flere personer enn virkelig angitt. En av våre medarbeidere har idag tatt kredittplysning på hr. Flesland, og hr. Jon Runshaug jr. i Kredittreform opplyser eiskverdig at da krigens brøt ut hadde man til inkasso på Flesland om. 32 000 kr. Han hadde gjort sig helt insolvent skjønt han eier og driver flere lastebiler. Han omle da foretningen til å angi sine medborgere til Gestapo og N.S. og har allerede nu utklært de fleste av sine kreditorer, så det nå ha vært lønnsomt. Vår medarbeider tilføier at han på ett år har hatt en fortjeneste på beløpet 40 000 kr.

I distrikturner forrige uke meddelte vi at Fleslands kompanjong, tidl. car.sakfører Holm-Nielsen, som blev benyttet av Gestapo til å oplysnere ut politiske fanger i Landsfengslet, nu var på friet igjen og snart til nye jaktmarker, - i Sunndorland og Hardanger. Han er indertid lett å kjønne, med godt hår, holder og går med stav. Spre signalapparat, og gjør Peres til at ikke fler kommer i utryk ved denne usle person. Et av hans ofre, Harald Solberg, sitter i kretsforingslet, til tross for at han den siste tid har vært sinnssyk, Gestapo nekter å overføre ham til Nevengården. En annen, Steinholdt, som var lokket til å hverte sig i vestranger, men som havnet rett i Gestapos anner, blev forslått og fryktelig mishandlet, og pøst koldt vann på i 7-8 timer. En medarbeider har set ham på Nevengården asyl, i denne fryktelige tilstand.

Mødre, pass deres barn.

Som man vet er det dessverre en hel del av våre kvinner som lar sig bruke til feltadresser av soldatene, og kjønnssykdommene florerer. Det går også ut over uskyldige. Tyskerne slenger preventiv-gummii fra sig hvor som helst, og barna plukker op gummien, tror det er blåseballonger og leker med dem. Med det resultat at de får syfilis i andkittet og på kroppen. En lege her i byen har til vår medarbeider gitt opplysning om et slikt sørgeligt tilfelle, og vi vet om flere. Forman barna at de ikke leker med skitne ting de finner på gaten eller uto.

Hr. A. Tamsky er utnevnt til fylkesrevisor i Sogn og Fjordane. Han er kjent i bybildet som en fordrucken lasaron, og var i sin tid kjenner i Mivorum og Løyten. Men ak, hvor lenge var Jøppe i Paradis. Han forså sig på kassen og måtte slutte på dagen. N.S. velger sine proselyter med omhu.

I Andalsnes og i Nord-Norge er det travel beskjeftigelse med tyske ordrer på svenske uniformer, de syr så det blinker i nålene. Men vi tror nok at både svenskene og våre egne der over vet om det.

Ellers er det travel virksomhet i zone vest, store bygder får ordre om å evakuere, midt i mataukingsstrøvet. Ulvik er rømt, det tales om Arnland, Evanger, Florvåg og mange steder. Festningsanlegg og konsentrasjoner, kysten skal forsvares. Tyskerne føler sig ikke trygge, og får ikke gjøre det.

Det går stadig store troppetog om nettene hitover, de fleste stiger av på nesttan, på nybygget sidespor ved Midttan. Det sies mange høyere ute i Yttra gyngard, stuert ombord i skip og fartzyon. Skal de forede sig vestover tviler vi på om de blir så kjentliggt mottatt som våre vestrikvaderere.

Vår redaksjonssekretær har atter vært uterlands, med bestebåt til Tyskland 2 uker varte oppholdet der med, på grunn av vansker med landing og landing. Han blev kjent med 2 nordmenn som var kommet til Tyskland på arbeid, de hadde fått nok av helvetet, og red. sek. lovet å gjerne den uheldig til påven gikk.

Dessverre blev de opdaget av styrmannen, som fryktet folkesjog og jaget dem på land. De gikk til kapteinen og tryglet, men han svarte at hadde de vært så dumme at de trodde på snakket om herlugnater i Tyskland, så fikk de holde ut. Han kunde ikke risikere andres liv og sikkerhet av den grunn.

Moral: Den som ikke vil tro på det han hører og ser om andres erfaringer, - om helvetet Tyskland, - kan heller ikke vente at nogen vil tro på deres erfaringer, - eller ha større medlidenhet med dem.

Kvinnemennesket Olga Bjoner har sendt rundskrivelse til Norges Bondkvinneleg om ikke å komme, og om å ta sig serskilt av de uekte tyske barna som yngler op her i landet. Vi skal så gjerne sende dem østover til fru Bjoner, så kan hun ta sig av dem, både mødre og barn.

Som kjent er mange norske blad kommet i vanskeligheter ved krigen, og har sluttet å komme. 50-60 dagblad og ukblad har hatt denne skjebne.

"Norgesposten" får også føle tidens trykk, "og vi må forsøke å selge foretagedet til dekning for kreditorerne. Interesserte kan henvende sig til hr. Berlin, chefen for det tyske politikorps i Bergen, og chef for hirden på stedet. Denne hird som bl.a. driver skytevølsor uto ved Helleveien med revolvere og pistoler og gangster-maskingevær, og skal bli fullblods gangster